

14 SET. 2017

Procedura Aperta n° 8/2017

Locazione, comprensiva di manutenzione full service, soccorso stradale e gestione pratiche automobilistiche, di: n. 4 autovetture tipo utilitaria, alimentate a metano/benzina; n. 7 veicoli commerciali a 9 posti, alimentati a metano/benzina; n. 10 autovetture tipo "pick-up", alimentate a gasolio; n. 4 autocarri con cassone, a 6/7 posti in cabina, alimentati a gasolio.

Quesito 1

Si chiede di confermare che, in ciascuna delle sottosezioni relative al caricamento della documentazione amministrativa, possano essere inseriti più file firmati digitalmente.

Risposta al quesito 1

Si conferma che possono essere inseriti più file firmati digitalmente in ciascuna delle sottosezioni relative al caricamento della documentazione amministrativa.

Quesito 2

Si chiede conferma che la copia della Procura debba essere inserita unicamente nella Sezione deputata al caricamento della documentazione amministrativa (sottosezione "A") e non anche nella Sezione Economica, qualora il firmatario della documentazione sia unico.

Risposta al quesito 2

Nel caso proposto, è sufficiente che la copia della procura sia allegata nella sezione dedicata al caricamento della documentazione amministrativa (sottosezione "A").

Quesito 3

In merito alla dichiarazione di cui al punto 23 dell'Allegato C), si chiede di poter elidere il termine "locali" in quanto non pertinente con l'oggetto dell'appalto.

Risposta al quesito 3

No, non è possibile elidere tale termine.

Si conferma dunque quanto previsto al punto 23 dell'Allegato C) del Capitolato Speciale d'Appalto.



Quesito 4

In merito all'Allegato D, si chiede di confermare che non sia necessario indicare in tale sede, i familiari e conviventi dei soggetti ivi indicati.

Risposta al quesito 4

Si conferma che in fase d'offerta, in merito all'Allegato D, non è necessario indicare i familiari conviventi dei soggetti ivi indicati.

Solo all'operatore economico aggiudicatario verrà richiesto tale adempimento.

Quesito 5

Per quanto riguarda l'art. 15 dell'Allegato "Condizioni Generali di Fornitura" si precisa che la scrivente società, certificata ISO 9001, ISO 14001 E OHSAS 18001, non ritiene possibile consentire a terzi né attività di audit né verifiche ispettive di alcun tipo, fermo comunque restando che si rende ovviamente disponibile a fornirvi la documentazione necessaria per i controlli e le verifiche documentali che riterrete opportune, nonché a garantirvi tutta la collaborazione necessaria.

Risposta al quesito 5

Non è possibile acconsentire a tale richiesta.

Le società pertanto dovranno accettare integralmente quanto previsto dal documento "Condizioni generali per contratti di fornitura", così come previsto dal punto 21 dell'Allegato C.

Quesito 6

Con riferimento al Capitolato Speciale d'Appalto, con riguardo ai loghi si chiede di confermare che la rimozione dei loghi al termine del contratto sarà a carico della stazione appaltante. Si chiede, altresì, di confermare che l'Appaltatore sarà manlevato da qualsivoglia danno o spesa conseguente l'apposizione/rimozione dei loghi sui veicoli oggetto dell'appalto.

Risposta al quesito 6

Si conferma che la rimozione dei loghi al termine del contratto sarà a carico della stazione appaltante.

Si conferma, inoltre, che l'Appaltatore sarà manlevato da qualsivoglia danno o spesa conseguente l'apposizione/rimozione dei loghi sui veicoli oggetto dell'appalto.

Quesito 7

Con riferimento al Capitolato Speciale d'Appalto, art. 1 "Oggetto dell'Appalto", lettera a), si chiede di specificare se in offerta dovrà essere prevista la Copertura PAI ed in tal caso si chiede conferma che sia in linea con le necessità della Committente la soluzione che prevede un massimale pari a € 150.000,00 in caso di morte e € 150.000,00 in caso di invalidità permanente con franchigia del 3% ed € 7.000,00 per le spese mediche. Diversamente, si chiede di poter ricevere maggiori indicazioni.

Risposta al quesito 7

Si conferma quanto richiesto alla lettera a) dell'articolo 1 del Capitolato Speciale d'Appalto e si specifica, inoltre, che non è richiesta la Copertura PAI.

Quesito 8

Con riferimento al Capitolato speciale d'appalto Art. 7 "Criteri di aggiudicazione" laddove richiesta "opportuna documentazione tecnica... per verificare la conformità dei mezzi offerti alle specifiche tecniche di gara" si chiede di confermare che si intenda far riferimento al Manuale di Uso e Manutenzione del mezzo. Diversamente si chiede di specificare.

Risposta al quesito 8

L'opportuna documentazione tecnica che Amsa si riserva di richiedere alla società migliore offerente, così come previsto all'art. 7 "Criteri di aggiudicazione" del capitolato Speciale d'Appalto, riguarderà la descrizione degli aspetti tecnici/funzionali/accessori del mezzo, per verificare la conformità delle caratteristiche richieste alle specifiche tecniche di gara..

Quesito 9

Con riferimento al Capitolato speciale d'appalto Art 8 "Consegne" si chiede di confermare che i due periodi di seguito riportati descrivano la medesima ipotesi:

"Tali tempistiche dovranno essere rispettate qualora, per ciascun periodo indicato al presente articolo, siano decorsi almeno 120 giorni consecutivi dal trentaseiesimo giorno successivo alla data di ricevimento, da parte di tutti concorrenti, della comunicazione di avvenuta aggiudicazione definitiva, ai sensi dell'art. 32 comma 9 del D.Lgs. 50/2016, fatta salva l'eventualità prevista all'art. 32 comma 10 lett. a) e comma 11 del D.Lgs. 50/2016.

In caso contrario, le consegne dovranno avvenire entro e non oltre 120 giorni consecutivi dal trentaseiesimo giorno successivo alla data di ricevimento, da parte di tutti concorrenti, della comunicazione di avvenuta aggiudicazione definitiva, ai sensi dell'art. 32 comma 9 del D.Lgs. 50/2016, fatta salva l'eventualità prevista all'art. 32 comma 10 lett. a) e comma 11 del D.Lgs. 50/2016."

Risposta al quesito 9

Si rimanda e si conferma integralmente quanto richiesto all'art. 8 "Consegne" del Capitolato Speciale d'Appalto.

Quesito 10

Con riferimento al Capitolato speciale d'appalto Art 10 "Pagamenti" si chiede di cassare la disposizione laddove previsto che il pagamento dei canoni verrebbe effettuato a seguito di ricezione dell'attestazione di conformità delle prestazioni effettuate considerato che essa non è pertinente all'oggetto dell'appalto che prevede l'erogazione di un servizio e che la non conformità delle prestazioni viene sanzionata mediante l'applicazione di specifiche penali.

Risposta al quesito 10

Non è possibile accogliere tale richiesta e pertanto si conferma quanto previsto all'art. 10 "Pagamenti" del Capitolato Speciale d'Appalto.

Quesito 11

Con riferimento al Capitolato speciale d'appalto Art 13 "Penali per indisponibilità operativa" si precisa che ad eccezione che per la manutenzione programmata, gli interventi da effettuare sui veicoli per interventi di straordinaria amministrazione sia che siano derivanti da guasto che da sinistro non potranno essere finalizzati nelle 24 ore in quanto i tempi di ripristino del mezzo sono subordinati alla disponibilità dei ricambi e alla tipologia di intervento. Pertanto si chiede alla stazione appaltante di accettare sin da ora che tali interventi verranno effettuati dall'Appaltatore nel rispetto dei tempari previsti da Casa Madre, fermo restando l'impegno dello stesso ad impiegare il minor tempo possibile.

Risposta al quesito 11

Si conferma tutto quanto disposto dall'art. 13 "Penali per indisponibilità operativa" del Capitolato Speciale d'Appalto precisando che, come previsto dallo stesso articolo "Nel caso di interventi particolarmente gravosi riconosciuti dall'impresa appaltante come tali, richiedenti più di ventiquattro ore solari, i tempi di riparazione saranno specificamente concordati tra l'Impresa Appaltante stessa e l'Appaltatore e, comunque, la riparazione dell'automezzo dovrà avvenire nel minor tempo possibile.", pertanto i casi "particolari" verranno valutati dall'impresa appaltante di volta in volta.

Quesito 12

Con riferimento al Capitolato speciale d'appalto Art 14 "Clausola risolutiva espressa" con riferimento alle penali previste per ritardo della manutenzione siamo a chiedere conferma che tale penale non si applicherà nelle ipotesi particolarmente complesse in cui la riparazione necessiti di tempistiche maggiori rispetto a quelle definite nel Capitolato all'art. 13 oppure in caso di ricambi non disponibili.

Risposta al quesito 12

Si conferma tutto quanto previsto all'Art 14 "Clausola risolutiva espressa" del capitolato. Vedasi, inoltre, la risposta al quesito 11.



Quesito 13

Con riferimento al Capitolato speciale d'appalto Art 15 "Cessione contratto" con riferimento alla voltura siamo a specificare che l'Appaltatore darà esito positivo solo previa verifica interna del cessionario. Si prega di confermare l'accettazione di tale condizione.

Risposta al quesito 13

Non si conferma l'accettazione delle condizioni proposte e si ribadisce tutto quanto espressamente previsto all'art. 15 "Cessione contratto" del Capitolato Speciale d'Appalto.

Quesito 14

Con riferimento al Capitolato speciale d'appalto Art 16 "Contravvenzioni" siamo precisare che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 94 comma 4 bis del Codice della Strada, i verbali d'infrazione verranno notificati direttamente alla sede della Committente, previa delega a favore dell'Affidatario per l'espletamento dell'annotazione sulla carta di circolazione. Qualora l'Autorità emittente del verbale d'infrazione, non abbia dato completa esecuzione alle previsioni della normativa vigente, l'Affidatario provvederà a comunicare il nominativo della Committente.

Risposta al quesito 14

Si conferma quanto previsto all'art. 16 "Contravvenzioni" del Capitolato Speciale d'Appalto.

Quesito 15

Con riferimento al Capitolato speciale d'appalto Art 17 "Obblighi dell'Appaltatore" si chiede di confermare che non trattandosi di appalto di lavori e con riferimento al servizio oggetto della presente gara in relazione al certificato assicurativo siamo a precisare che in seguito alla dematerializzazione dei certificati/tagliandi assicurativi l'impresa aggiudicataria si impegna a renderli disponibili online nella sezione dedicata sul portale web aziendale. Si chiede che sia accettabile tale condizione e che pertanto in deroga a quanto previsto nel Capitolato non deve essere prodotta copia della polizza.

In caso contrario, i certificati potranno essere disponibili in formato cartaceo ed il relativo costo sarà incluso nel canone de locazione.

Risposta al quesito 15

L'art. 17 "Obblighi dell'Appaltatore" del Capitolato Speciale d'Appalto si riferisce esclusivamente alle polizze RCT- RCO.

I certificati/tagliandi assicurativi relativi alla RCA dovranno essere forniti nelle modalità previste dalla normativa vigente.

Quesito 16

Con riferimento all'allegato D siamo a richiedere conferma che non debbano essere indicati nel documento i soggetti cessati dalla carica nell'anno antecedente alla pubblicazione della presente gara.

Si chiede altresì di confermare che non debbano essere rese dichiarazioni dei familiari conviventi.

Risposta al quesito 16

Si conferma che, in merito all'Allegato D, non devono essere indicati i soggetti cessati dalla carica nell'anno antecedente la data di pubblicazione del bando della presente gara.

Come già ribadito alla risposta al quesito n 4, si conferma, inoltre, che non devono essere rese dichiarazioni dei familiari conviventi.

Quesito 17

In merito alla procedura in oggetto, la scrivente società evidenzia quanto di seguito riportato: Si precisa che il conta-ore motore non è un accessorio che è possibile montare sui veicoli di portata inferiore dei 35 q.li; chiediamo cortesemente di eliminare tale indicazione nelle specifiche tecniche B4 e B2."

Risposta al quesito 17

Trattasi di refuso la richiesta del conta ore motore nelle specifiche tecniche di gara e pertanto non dovrà essere tenuta in considerazione.

Quesito 18

Con riferimento alla gara in oggetto si chiede di specificare se in caso di fermo dovuto a sinistro o manutenzione straordinaria, il fornitore debba prevedere in quotazione un veicolo sostitutivo.

In caso affermativo si chiede di specificare se debba essere previsto della stessa categoria del veicolo in NLT.

Risposta al quesito 18

Non è richiesto alcun veicolo sostitutivo.

Il presente documento dovrà essere firmato digitalmente, per completa accettazione, dal Legale Rappresentante dell'operatore economico concorrente e dovrà essere allegato on line nell'apposita sezione predisposta nella piattaforma.